
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

IL COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO DI P.L.

Premesso che la responsabile del Settore IV Servizio IV – Ambiente e Politiche
energetiche, con mail del 08/02/2019, ha comunicato che dalle ore 7.00 del giorno
18/02/2019 e presumibilmente fino al 30/04/2019 avranno luogo i lavori di potatura stagionale
delle alberature su tutto il territorio comunale e precisamente nelle seguenti vie e piazze:

Piazza Malaguti

Via Pratolungo

Via Anfiteatro Romano

Parco Via Palermo

Via Riccardo Lombardi

P.zza Mons. Guerrucci

Via Cardinale Altieri

Via Roma Parco giochi e biblioteca

Piazza Mazzini/C.so Matteotti

Oggetto: POTATURE STAGIONALI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI ALBANO LAZIALE
PERIODO DAL 18/02/2019 AL 30/04/2019  REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE
STRADALE

Via Rossini

Via dei Travoni

Parco Via Pesaro

Via Salustri

Piazza Pia

Via del Mare 3

Via San Francesco

Largo Stella (Chiesa)

Parco Gragnola

Via Taruffi

Via delle Mole

Piazza Vescovile

Via Tullio Valeri

Piazza Aldo Moro

Via Donizetti fronte tribunale

Via Vascarelle

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 16 DEL 14-02-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

Scalinata Papa Onofrio III

Via Napoli



Vista la determinazione del Settore IV Igiene Urbana n. 57 del 15/01/2019 con la
quale è stato affidato l’appalto biennale per le potature stagionali su tutto il territorio alla Ditta
IPOMAGI S.R.L. con sede in Roma Via Malatesta n. 38/b

Considerato che per la esecuzione dei suddetti lavori occorre regolamentare la sosta
e la circolazione lungo le vie interessate dagli stessi al fine di consentire lo svolgimento dei
lavori in sicurezza e nel contempo prevenire rischi e pericoli alla pubblica e privata
incolumità;

Tenuto conto che il cronoprogramma dei lavori verrà concordato dal Responsabile del
Servizio IV Settore IV Ing. Federica Giglio e la Ditta esecutrice dei lavori;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

ORDINA

per le motivazioni in premessa, di istituire:

DALLE ORE 07.00 DEL 18 FEBBRAIO 2019 ALLE ORE 20.00 DEL 30/04/2019 il
DIVIETO DI SOSTA-ZONA RIMOZIONE NELLE VIE E PIAZZE IN PREMESSA
ELENCATE SECONDO IL CRONOPROGRAMMA CONCORDATO TRA IL
RESPONSABILE DEL SETTORE IV SERVIZIO IV E LA DITTA ESECUTRICE DEL
LAVORI, DA TRASMETTERE AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE PER GLI
ADEMPIMENTI DI COMPETENZA;
DI REGOLARE LA CIRCOLAZIONE STRADALE CON IMPIEGO DI MOVIERI
NELLE VIE E PIAZZE OVE SI RENDA NECESSARIO PER LA SICUREZZA DELLA
CIRCOLAZIONE, IN OGNI CASO DEVE ESSERE SEMPRE GARANTITA
L’ACCESSIBILITA’ AI MEZZI DI SOCCORSO, DI EMERGENZA, DI POLIZIA E
DELLE FORZE DELL’ORDINE.

Al Settore V° - Servizio II Manutenzioni, in esecuzione del presente provvedimento, si
demanda l’incarico di apporre idonea e conforme segnaletica verticale nelle vie e piazze
interessate, secondo lo stato di avanzamento dei lavori e del cronoprogramma, al fine di
rendere edotta la generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni

Alla Ditta esecutrice dei lavori di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la
sicurezza  della circolazione pedonale e veicolare, nonché alla delimitazione e segnalazione
dell’area di cantiere, ai sensi del C.d.S. e Regolamento di attuazione.

La presente ordinanza viene trasmessa a:
Settore V  Servizio II Manutenzioni
Comando Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale
Commissariato PS di Albano Laziale
Comando Sottosezione Polizia Stradale di Albano Laziale
Responsabile Settore IV Servizio IV In. Federica Giglio
federica.giglio@comune.albanolaziale.rm.it
Albalonga SpA in liquidazione  info@albalongaspa.it

mailto:federica.giglio@comune.albanolaziale.rm.it
mailto:info@albalongaspa.it


Segreteria del Sindaco  mail  sindaco@comune.albanolaziale.rm.it
URP  mail: urp@comune.albanolaziale.rm.it
Ipomagi srl info@ipomagi.com

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Magg.re. Maria Cristina Toti.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

TMC/tmc

Il Vice Comandante Vicario
             Magg.re Maria Cristina Toti
              (in assenza del Comandante)

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto:sindaco@comune.albanolaziale.rm.it
mailto:urp@comune.albanolaziale.rm.it
mailto:info@ipomagi.com


__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL VICE COMANDANTE VICARIO
F.to  Maria Cristina Toti


